Mortuo autem Gordiano, & Philippo execrandæ impietatis viro subrogato; eoque in bello Troglodytarum infelici Marte pugnante, extincto, succedit Decius, vir sua crudelitate, & inaudito in Christianos furore cæteris superior. Vnicam enim tantum sub pectore assiduo hanc curam coquebat, quomodo Christianum nomen ad

inter.

internecionem delerer. Igitur belli mentione penitus sepulta, innocentes vndique Christiani, ad rotas & catapultas omneque suppliciorum genus conquirebantur. Inter quos sanctus Tryphon sanctitatis fama nusquam non planè notus, cum intellexisset imperatori o edicto se à Præfecto Aquilino inquiri, alacri, & confidenti animo se eius satellitibus sistit; à quibus ad excelsum Aquilini tribunal deductus, & ab eo de patria, nomine fortuna & religione interrogatus, in hunc fere modum respondisse scribitur. Est mihi nomen Tryphon. Patria vicus Campsades, vicinus ciuitati Apamez, fortuna autem apud nos, nec est, nec dicitur, qui Dei prouidentia, & mirabili sapientie eius ratione & ordine, omnia fieri credimus. Sum vero & moribus & vi & educatione liber, vni soli Christo seruiens. Christus enim mihi religio, Christus mihi gloria, Christus mihi lætitiæ & gloriationis corona est, pro quo vitam hanc caducam & fragilem fundere, non modo mihi gloria, sed summæ etiam voluptati erit. Cui Aquilinus, nisi ab hac mente discesseris, ò Trypho, ego corpus tuum varijs excarnificatum supplicijs, igni comburendū tradam. Cui S. Trypho: Tu mihi ignem breuissimo temporis spatio extinguendū mimitaris. At ego tibi ignē in omni seculorū æternitate impijs præparatū huic oppono, quē tu Aquilino nisi veritatis lumē, pulsus erroris & impietatis tenebris, in te receperis, nulla potētia euadere potes. Hac eius animi altitudine grauiter commotus Aquilino, iubet Christi martyre, manibus post tergū reuinctis, tribus horis crudelissimè cædi, cæsumq; denuo ad deorum sacrificium iuuat. Tū Trypho maiori animi cōstancia & fortitudine, quasi plagas omnino nullas accepisset, de eo-

Tryphon vltro se præfecti satellitibus offert.

Præclara eius confessio.

Tribus horis cæditus.

de eorum vanitate, & execranda eorum; quibus colebant, impietate, & acerbissimis, omnibusque in nefando scelere ad vltimum vite spiritum persistunt, constitutis à summo Iudice supplicii præclara oratione differuit. Qua, tantum abest, ut impietatis suæ tenebras agnoscere voluerit Aquilinus, quin potius furore mentis accensus, maiori martyre supplicio dignum iudicauerit.

*Acerbissimum
martyris
supplicium.*

*Psalm. 16.
Act. 7.*